
4. Offene Riedlinger Stadtmeisterschaft         3. Mai 2003 

7 Runden Schweizer System, 2 x 25 min Bedenkzeit 

Rangliste 

Rang Teilnehmer TWZ At Verein/Ort S R V Punkte Buchh SoBerg 

1. Herz,Thomas 2031 M SAbt TSV Langen 6 0 1 6.0 30.5 25.00 

2. Müller,Philipp 1655 M SC Ehingen 5 1 1 5.5 31.0 24.00 

3. Stehr,Adrian 1949 M SAbt TG Biberac 5 0 2 5.0 28.5 18.00 

4. Franz,Wladimir 1632 M SF Riedlingen 5 0 2 5.0 26.0 16.00 

5. Schilling,Peter 1593 M SF Riedlingen 4 1 2 4.5 29.5 16.50 

6. Czogalik,Patrick 1488 M SF Riedlingen 4 1 2 4.5 26.0 14.00 

7. Kramer,Thomas 1791 M SF Mengen 3 2 2 4.0 32.0 16.75 

8. Kromer,Thomas 1754 M SF Riedlingen 3 2 2 4.0 31.0 15.25 

9. Froemel,Paul 1365 M SV Winterlingen 4 0 3 4.0 24.0 9.50 

10. Gladewitz,Marcell 1540 M SF Riedlingen 3 2 2 4.0 23.0 10.25 

11. Fischer,Patrick 1527 M SF Riedlingen 3 2 2 4.0 20.5 10.25 

12. Wannenmacher, Mat 1690  SF Mengen 3 1 3 3.5 27.5 12.00 

13. Waltner,Herbert 1482 M SAbt SV Steinha 3 0 4 3.0 26.5 10.00 

14. Müller,Richard 1655 M SC Ehingen 2 2 3 3.0 25.5 8.00 

15. Cortes,Lars 1212 M SF Riedlingen 3 0 4 3.0 23.5 6.50 

16. Kinzel,Andreas  M SF Riedlingen 3 0 4 3.0 20.5 4.50 

17. Cortes,Sven 1059 M SF Riedlingen 3 0 4 3.0 19.5 4.00 

18. Dzodziev,Daniel 1260 M SF Riedlingen 3 0 4 3.0 17.5 2.00 

19. Schmeil, Jörg     3 0 4 3.0 16.0 2.00 

20. Bähr,Karl 1121 M SF Riedlingen 1 0 6 1.0 21.5 0.50 

21. Bader, Fabian   SF Riedlingen 0 1 6 0.5 21.5 0.25 

22. Kromer, Georg   SF Riedlingen 0 1 6 0.5 17.5 0.25 

 

 

 

 

 

 

 

 



Fortschrittstabelle 

Nr. Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh SoBerg 

1. Herz,Thomas 2031 6w1 14s1 7w1 2s0 5w1 8s1 4w1 6.0 30.5 25.00 

2. Müller,Philipp 1655 17w1 3s1 8w1 1w1 7s½ 4w0 9s1 5.5 31.0 24.00 

3. Stehr,Adrian 1949 13s1 2w0 9s1 15w1 4s0 12w1 5w1 5.0 28.5 18.00 

4. Franz,Wladimir 1632 21s1 7w0 20s1 10w1 3w1 2s1 1s0 5.0 26.0 16.00 

5. Schilling,Peter 1593 16w1 8s½ 10w1 12w1 1s0 7w1 3s0 4.5 29.5 16.50 

6. Czogalik,Patrick 1488 1s0 11w½ 18s1 8s0 15w1 16s1 14w1 4.5 26.0 14.00 

7. Kramer,Thomas 1791 9w1 4s1 1s0 13w1 2w½ 5s0 8w½ 4.0 32.0 16.75 

8. Kromer,Thomas 1754 18s1 5w½ 2s0 6w1 12s1 1w0 7s½ 4.0 31.0 15.25 

9. Froemel,Paul 1365 7s0 21w1 3w0 17s1 16w1 13s1 2w0 4.0 24.0 9.50 

10. Gladewitz,Marcell 1540 19s1 12w½ 5s0 4s0 20w1 14s½ 15w1 4.0 23.0 10.25 

11. Fischer,Patrick 1527 22w1 6s½ 12s0 14w½ 13s0 18w1 19s1 4.0 20.5 10.25 

12. Wannenmacher, Mat 1690 15w1 10s½ 11w1 5s0 8w0 3s0 13w1 3.5 27.5 12.00 

13. Waltner,Herbert 1482 3w0 17s1 16w1 7s0 11w1 9w0 12s0 3.0 26.5 10.00 

14. Müller,Richard 1655 20s1 1w0 15s0 11s½ 17w1 10w½ 6s0 3.0 25.5 8.00 

15. Cortes,Lars 1212 12s0 19w1 14w1 3s0 6s0 22w1 10s0 3.0 23.5 6.50 

16. Kinzel,Andreas  5s0 18w1 13s0 20w1 9s0 6w0 21s1 3.0 20.5 4.50 

17. Cortes,Sven 1059 2s0 13w0 19s1 9w0 14s0 21s1 22w1 3.0 19.5 4.00 

18. Dzodziev,Daniel 1260 8w0 16s0 6w0 21w1 22s1 11s0 20w1 3.0 17.5 2.00 

19. Schmeil, Jörg  10w0 15s0 17w0 22s1 21w1 20s1 11w0 3.0 16.0 2.00 

20. Bähr,Karl 1121 14w0 22s1 4w0 16s0 10s0 19w0 18s0 1.0 21.5 0.50 

21. Bader, Fabian  4w0 9s0 22w½ 18s0 19s0 17w0 16w0 0.5 21.5 0.25 

22. Kromer, Georg  11s0 20w0 21s½ 19w0 18w0 15s0 17s0 0.5 17.5 0.25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Paarungsliste aller Runden 

Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis 

1 1. Herz,Thomas () - 12. Czogalik,Patrick () 1 - 0 

2 13. Waltner,Herbert () - 2. Stehr,Adrian () 0 - 1 

3 3. Kramer,Thomas () - 14. Froemel,Paul () 1 - 0 

4 15. Dzodziev,Daniel () - 4. Kromer,Thomas () 0 - 1 

5 5. Wannenmacher, Ma () - 16. Cortes,Lars () 1 - 0 

6 17. Bähr,Karl () - 6. Müller,Richard () 0 - 1 

7 7. Müller,Philipp () - 18. Cortes,Sven () 1 - 0 

8 19. Bader, Fabian () - 8. Franz,Wladimir () 0 - 1 

9 9. Schilling,Peter () - 20. Kinzel,Andreas () 1 - 0 

10 21. Schmeil, Jörg () - 10. Gladewitz,Marcel () 0 - 1 

11 11. Fischer,Patrick () - 22. Kromer, Georg () 1 - 0 

Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis 

1 6. Müller,Richard (1) - 1. Herz,Thomas (1) 0 - 1 

2 2. Stehr,Adrian (1) - 7. Müller,Philipp (1) 0 - 1 

3 8. Franz,Wladimir (1) - 3. Kramer,Thomas (1) 0 - 1 

4 4. Kromer,Thomas (1) - 9. Schilling,Peter (1) ½ - ½ 

5 10. Gladewitz,Marcel (1) - 5. Wannenmacher, Ma (1) ½ - ½ 

6 12. Czogalik,Patrick (0) - 11. Fischer,Patrick (1) ½ - ½ 

7 18. Cortes,Sven (0) - 13. Waltner,Herbert (0) 0 - 1 

8 14. Froemel,Paul (0) - 19. Bader, Fabian (0) 1 - 0 

9 20. Kinzel,Andreas (0) - 15. Dzodziev,Daniel (0) 1 - 0 

10 16. Cortes,Lars (0) - 21. Schmeil, Jörg (0) 1 - 0 

11 22. Kromer, Georg (0) - 17. Bähr,Karl (0) 0 - 1 

Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis 

1 1. Herz,Thomas (2) - 3. Kramer,Thomas (2) 1 - 0 

2 7. Müller,Philipp (2) - 4. Kromer,Thomas (1½) 1 - 0 

3 5. Wannenmacher, Ma (1½) - 11. Fischer,Patrick (1½) 1 - 0 

4 9. Schilling,Peter (1½) - 10. Gladewitz,Marcel (1½) 1 - 0 

5 14. Froemel,Paul (1) - 2. Stehr,Adrian (1) 0 - 1 

6 16. Cortes,Lars (1) - 6. Müller,Richard (1) 1 - 0 

7 17. Bähr,Karl (1) - 8. Franz,Wladimir (1) 0 - 1 

8 13. Waltner,Herbert (1) - 20. Kinzel,Andreas (1) 1 - 0 

9 15. Dzodziev,Daniel (0) - 12. Czogalik,Patrick (½) 0 - 1 

10 21. Schmeil, Jörg (0) - 18. Cortes,Sven (0) 0 - 1 

11 19. Bader, Fabian (0) - 22. Kromer, Georg (0) ½ - ½ 

Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis 

1 7. Müller,Philipp (3) - 1. Herz,Thomas (3) 1 - 0 

2 9. Schilling,Peter (2½) - 5. Wannenmacher, Ma (2½) 1 - 0 

3 2. Stehr,Adrian (2) - 16. Cortes,Lars (2) 1 - 0 

4 3. Kramer,Thomas (2) - 13. Waltner,Herbert (2) 1 - 0 

5 8. Franz,Wladimir (2) - 10. Gladewitz,Marcel (1½) 1 - 0 



6 4. Kromer,Thomas (1½) - 12. Czogalik,Patrick (1½) 1 - 0 

7 11. Fischer,Patrick (1½) - 6. Müller,Richard (1) ½ - ½ 

8 18. Cortes,Sven (1) - 14. Froemel,Paul (1) 0 - 1 

9 20. Kinzel,Andreas (1) - 17. Bähr,Karl (1) 1 - 0 

10 15. Dzodziev,Daniel (0) - 19. Bader, Fabian (½) 1 - 0 

11 22. Kromer, Georg (½) - 21. Schmeil, Jörg (0) 0 - 1 

Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis 

1 3. Kramer,Thomas (3) - 7. Müller,Philipp (4) ½ - ½ 

2 1. Herz,Thomas (3) - 9. Schilling,Peter (3½) 1 - 0 

3 8. Franz,Wladimir (3) - 2. Stehr,Adrian (3) 1 - 0 

4 5. Wannenmacher, Ma (2½) - 4. Kromer,Thomas (2½) 0 - 1 

5 13. Waltner,Herbert (2) - 11. Fischer,Patrick (2) 1 - 0 

6 14. Froemel,Paul (2) - 20. Kinzel,Andreas (2) 1 - 0 

7 12. Czogalik,Patrick (1½) - 16. Cortes,Lars (2) 1 - 0 

8 6. Müller,Richard (1½) - 18. Cortes,Sven (1) 1 - 0 

9 10. Gladewitz,Marcel (1½) - 17. Bähr,Karl (1) 1 - 0 

10 22. Kromer, Georg (½) - 15. Dzodziev,Daniel (1) 0 - 1 

11 21. Schmeil, Jörg (1) - 19. Bader, Fabian (½) 1 - 0 

Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis 

1 7. Müller,Philipp (4½) - 8. Franz,Wladimir (4) 0 - 1 

2 4. Kromer,Thomas (3½) - 1. Herz,Thomas (4) 0 - 1 

3 9. Schilling,Peter (3½) - 3. Kramer,Thomas (3½) 1 - 0 

4 13. Waltner,Herbert (3) - 14. Froemel,Paul (3) 0 - 1 

5 2. Stehr,Adrian (3) - 5. Wannenmacher, Ma (2½) 1 - 0 

6 6. Müller,Richard (2½) - 10. Gladewitz,Marcel (2½) ½ - ½ 

7 20. Kinzel,Andreas (2) - 12. Czogalik,Patrick (2½) 0 - 1 

8 11. Fischer,Patrick (2) - 15. Dzodziev,Daniel (2) 1 - 0 

9 17. Bähr,Karl (1) - 21. Schmeil, Jörg (2) 0 - 1 

10 16. Cortes,Lars (2) - 22. Kromer, Georg (½) 1 - 0 

11 19. Bader, Fabian (½) - 18. Cortes,Sven (1) 0 - 1 

Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis 

1 1. Herz,Thomas (5) - 8. Franz,Wladimir (5) 1 - 0 

2 14. Froemel,Paul (4) - 7. Müller,Philipp (4½) 0 - 1 

3 2. Stehr,Adrian (4) - 9. Schilling,Peter (4½) 1 - 0 

4 3. Kramer,Thomas (3½) - 4. Kromer,Thomas (3½) ½ - ½ 

5 12. Czogalik,Patrick (3½) - 6. Müller,Richard (3) 1 - 0 

6 10. Gladewitz,Marcel (3) - 16. Cortes,Lars (3) 1 - 0 

7 21. Schmeil, Jörg (3) - 11. Fischer,Patrick (3) 0 - 1 

8 5. Wannenmacher, Ma (2½) - 13. Waltner,Herbert (3) 1 - 0 

9 15. Dzodziev,Daniel (2) - 17. Bähr,Karl (1) 1 - 0 

10 18. Cortes,Sven (2) - 22. Kromer, Georg (½) 1 - 0 

11 19. Bader, Fabian (½) - 20. Kinzel,Andreas (2) 0 - 1 

 


